



AVISO DE INTENÇÃO DE ANULAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - AVISO DE INTENÇÃO DE ANULAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022-SEMED. A Prefeitura Municipal de Tianguá, por meio da Comissão Permanente de Licitação informa aos interessados a INTENÇÃO DE ANULAÇÃO da Tomada de Preços N.º 03/2022-SEMED – CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DAS ESCOLAS: E.E.I.F. IRMÃ GISLANE SIMÕES CAMPOS, NA SEDE DO MUNICÍPIO; E.E.I.F. FRANCISCO ROMÃO, NO SÍTIO ARATICUM; E.E.I.F. PROFESSORA MARIA OFÉLIA DE VASCONCELOS PORTELA, NA SEDE DO MUNICÍPIO; E E.E.I.F. TEREZA NUNES, NA SEDE DO MUNICÍPIO, com justificativa fundamentada no processo. Fica aberto o prazo recursal nos termos do Art. 109, Inciso I, Alínea "c" da Lei nº 8.666/93. Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto à Comissão, sito à Av. Moises Moita, 785 – Nenê Plácido – CEP: 62.327-335. Tianguá/CE, 05 de agosto de 2022. Deid Junior do Nascimento – Presidente da Comissão de Licitação.

Deid Junior do Nascimento
Presidente da Comissão de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: INX 19/2022-SESA/2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE UNICIPAL SAÚDE - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. O Secretário de Saúde/da Prefeitura Municipal de Tianquá, em cumprimento de suas atribuições, faz publicar o extrato resumido do Processo de Inexigibilidade de Licitação nº INX 19/2022-SESA; Objeto: 2755 CONTRATAÇÃO DE 02 (DUAS) PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ÑA-ÁREA DE SAÚDE, COM INTUITO DE OCUPAR A FUÇÃO DE MÉDICO GENERALISTA, FIM DE SE REALIZAR ATENDIMENTOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE SUBESTAÇÃO E JOANA URIAS, NO PERÍODO DE 176H MENSAIS CADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM 0 **CREDENCIAMENTO** No CHP 04/2022 -SESA. RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. Favorecidos: 01 - ARIEL MEDINA SOCORRO, inscrito no CPF: 077.340.431-78 e CRM-CE n° 24220, pelo valor mensal de R\$ 13.967,36 (treze mil novecentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos), perfazendo o valor global de R\$ 167.608,32 (cento e sessenta e sete mil seiscentos e oito reais e trinta e dois centavos); e 02 - JEFFERSON LEANDRO DOS SANTOS, inscrito no CPF: 331.455.618-71 e CRM-AP n° 2052, pelo valor mensal de R\$ 13.967,36 (treze mil novecentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos), perfazendo o valor global de R\$ 167.608,32 (cento e sessenta e sete mil seiscentos e oito reais e trinta e ois centavos). PRAZO: 12 (doze) meses. Fundamentação Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. Tianguá/CE, 05 de agosto de 2022. Rejarley Vieira de Lima - Secretário de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE INTENÇÃO DE ANULAÇÃO: 03/2022-SEMED/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - AVISO DE INTENÇÃO DE ANULAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022-SEMED. A Prefeitura Municipal de Tianguá, por meio da Comissão Permanente de Licitação informa aos interessados a INTENÇÃO DE ANULAÇÃO da Tomada de Preços N.º 03/2022-SEMED – CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DAS ESCOLAS: E.E.I.F. IRMÃ GISLANE SIMÕES CAMPOS, NA SEDE DO MUNICÍPIO; E.E.I.F. FRANCISCO ROMÃO, NO SÍTIO ARATICUM; E.E.I.F. PROFESSORA MARIA OFÉLIA DE VASCONCELOS PORTELA, NA SEDE DO MUNICÍPIO; E E.E.I.F. TEREZA NUNES, NA SEDE DO MUNICÍPIO, com justificativa fundamentada no processo. Fica aberto o prazo recursal nos termos do Art. 109, Inciso I, Alínea "c" da Lei nº 8.666/93. Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto à Comissão, sito à Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.327-335. Tianguá/CE, 05 de agosto de 2022. Deid Junior do Nascimento — Presidente da Jomissão de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO: 29102101SESA/2022

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Tianguá/CE torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 29102101SESA, firmado com empresa BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N° 10.470.695/0001-29, decorrente da Concorrência Pública n° 01/2021-DIV e Ata de Registro de Preços N° 24092101-DIV, cujo objeto é a MANUTENÇÃO PREDIAL A SER EXECUTADA NAS DEPENDÊNCIAS DOS IMÓVEIS PERTENCENTES À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, para aditar 25% do valor do referido contrato. Valor acrescido: R\$ 125.500,00 (cento e vinte e cinco mil e quinhentos reais). Valor total do contrato: R\$ 625.500,00 (seiscentos e vinte e cinco mil e quinhentos reais). Signatários: ALEXANDRE CARDOSO BRANDÃO — Proprietário da Contratada e REJARLEY VIEIRA DE LIMA, Secretário de Saúde. Tianguá/CE, 25 de julho de 2022.